

**CUENTA RESULTADOS 2016 CON SALARIOS 2017**

TextoLinea	Actual	%FIJO	% SERCYN	RECIBO FIJO	RECIBO SERCYN
<b>1. Importe neto cifra de negocios</b>	<b>29.760,18</b>				
7000001 VENTA TARJETAS CRIPTOGRÁFICAS	16,44	100%	0%	16,44	
7050003 INGRESOS FOTOCOPIAS	27.709,02	100%	0%	27.709,02	
7050004 CUOTAS COLEGIACION	351,00	100%	0%	351,00	
7050006 CUOTAS COLEGIALES NO EJERCIENTES	1.683,72	100%	0%	1.683,72	
<b>4. Aprovisionamientos</b>	<b>- 51.077,90</b>				
6010001 CUOTAS CONSEJO GENERAL	- 31.678,52	100%	0%	- 31.678,52	
6010002 CUOTA UNIÓN PROFESIONAL	- 200,00	100%	0%	- 200,00	
6020000 MATERIAL DE OFICINA	- 2.284,03	80%	20%	- 1.827,22	- 456,81
6020002 PAPEL Y FOTOCOPIADORA LAREDO	- 1.618,88	80%	20%	- 1.295,10	- 323,78
6020003 PAPEL Y FOTOCOPIADORA TORRELAVEGA	- 2.154,74	80%	20%	- 1.723,79	- 430,95
6020004 PAPEL Y FOTOCOPIADORA SANTANDER	- 12.261,73	80%	20%	- 9.809,38	- 2.452,35
6020005 COMPRA TOGAS	- 880,00	50%	50%	- 440,00	- 440,00
<b>5. Otros ingresos de explotación</b>	<b>23.247,00</b>				
b) Subvenciones explot.incorporadas Rtdo.ejer	23.247,00				
7400000 INGRESOS TURNO OFICIO	23.247,00	100%	0%	23.247,00	
<b>6. Gastos de personal</b>	<b>- 128.305,74</b>				
a) Sueldos, salarios y asimilados					
6400000 SUELDOS Y SALARIOS	- 100.030,36	40%	60%	- 40.012,14	- 60.018,22
c) Seguridad social a cargo de la empresa					
6420000 GASTOS SEGURIDAD SOCIAL	- 27.922,44	40%	60%	- 11.168,98	- 16.753,46
f) Otros gastos sociales					
6490000 OTROS GASTOS DE FORMACIÓN	- 352,94	40%	60%	- 141,18	- 211,76
<b>7. Otros gastos de explotación</b>	<b>- 59.222,05</b>				
6210000 CUOTAS ALQUILER FOTOCOPIADORA SANTANDER	- 959,64	50%	50%	- 479,82	- 479,82
6210002 CUOTAS ALQUILER FOTOCOPIADORA LAREDO	- 3.250,56	50%	50%	- 1.625,28	- 1.625,28
6210003 CUOTAS ALQUILER FOTOCOPIADORA TORRELAVEGA	- 3.346,28	50%	50%	- 1.673,14	- 1.673,14
6220000 REPARACION Y CONSERVACION SANTANDER	- 131,50	50%	50%	- 65,75	- 65,75
6220004 LIMPIEZA OFICINAS	- 2.703,25	100%	0%	- 2.703,25	

6220005 MANTENIMIENTO PAGINA WEB	- 772,77	100%	0%	- 772,77	
6220006 MANTENIMIENTO INFORMÁTICO	- 1.227,36	50%	50%	- 613,68	- 613,68
6230000 SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	- 12.096,00	100%	0%	- 12.096,00	
6230001 GASTOS COMISIÓN TURNO DE OFICIO	- 9.928,52	100%	0%	- 9.928,52	
6240000 GASTOS DE MENSAJERÍA Y OTROS	- 50,00	100%	0%	- 50,00	
6250000 Primas de seguros	- 1.522,65	100%	0%	- 1.522,65	
6260000 Servicios bancarios y similares	- 15,77	100%	0%	- 15,77	
6270000 Publicidad, propaganda y relaciones públic	- 1.183,07	100%	0%	- 1.183,07	
6270001 GASTOS FIESTA COLEGIAL	- 4.959,23	100%	0%	- 4.959,23	
6280000 Suministros	- 2.191,35	90%	10%	- 1.972,22	- 219,14
6280002 SUMINISTROS LAREDO	- 279,77	90%	10%	- 251,79	- 27,98
6280003 SUMINISTROS TORRELAVEGA	- 270,66	90%	10%	- 243,59	- 27,07
6290000 GASTOS REPRESENTACIÓN DECANA	- 1.618,89	100%	0%	- 1.618,89	
6290006 GASTOS VIAJE MIEMBROS DE LA JUNTA	- 118,16	100%	0%	- 118,16	
6290007 OTROS GASTOS DE REPRESENTACIÓN	- 154,56	100%	0%	- 154,56	
6310001 RET. INTERESES APLICADA	- 414,19	100%	0%	- 414,19	
6340000 Ajustes negativos en la imposición	- 12.027,87	100%	0%	- 12.027,87	
<b>8. Amortización del Inmovilizado</b>	<b>- 388,49</b>				
6816000 DOTACIÓN AMORTIZACIÓN MOBILIARIO	- 350,19	90%	10%	- 315,17	- 35,02
6817000 Alta automática	- 38,30	90%	10%	- 34,47	- 3,83
<b>13. Otros resultados</b>	<b>1,61</b>				
7780000 INGRESOS EXCEPCIONALES	1,61	100%	0%	1,61	
<b>14. Ingresos financieros</b>	<b>2.180,10</b>				
b) Otros ingresos financieros	2.180,10				
b2) De val. negociables y otros inst. finan	2.180,10				
b22) De terceros	2.180,10				
7690000 Otros ingresos financieros	2.180,10	100%	0%	2.180,10	
<b>15. Gastos financieros</b>	<b>- 170,70</b>				
b) Por deudas con terceros	- 170,70				
6690000 Otros gastos financieros	- 170,70	100%	0%	- 170,70	

<b>RESULTADOS</b>				- 98.117,97	- 85.858,02
<b>CUOTA FIJA POR PROCURADOR (170 PROCURADORES) = 48,50 euros</b>					